Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 510/2024

Indica ao Prefeito Municipal a realocação da feirinha da

Avenida Juscelino Kubistchek, que ocorre todos os

domingos, para a Avenida Paraná.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a realocação da feirinha da Avenida Juscelino Kubistchek, que ocorre todos os domingos,

para a Avenida Paraná.

J U S T I F I C A T I V A

A feira dominical é um evento de destaque em nossa

comunidade, proporcionando uma variedade de produtos e serviços aos residentes locais e

visitantes. Atualmente sediada na Avenida Juscelino Kubitschek, a feira tem sido um ponto de

encontro vital para os vendedores locais e uma fonte de diversão e conveniência para todos os

frequentadores. Entretanto, à medida que nossa comunidade cresce e a demanda por espaços

de feira aumenta, torna-se evidente a necessidade de considerar opções de realocação que

possam melhor atender às necessidades de todos os envolvidos. Com isso em mente,

propomos a realocação da feira para a Avenida Paraná.

A avenida é frequentemente fechada nas manhãs de domingo

para atividades recreativas, o que a torna ideal para sediar a feira. Além disso, sua localização

central e fácil acesso por meio de transporte público e privado garantem que mais pessoas

possam desfrutar dos benefícios da feira sem dificuldades de deslocamento. Ademais, ao

realocar a feira, esperamos aumentar o fluxo de visitantes e, consequentemente, impulsionar

as vendas dos vendedores participantes. Isso não só fortalecerá a economia local, mas também

contribuirá para a vitalidade e o crescimento sustentável de nossa comunidade.

Em posse de tais informações, e entendendo que a realocação

da feira para a Avenida Paraná representa uma oportunidade única de melhorar

significativamente a experiência dos frequentadores, promover o desenvolvimento econômico

e criar um ambiente mais inclusivo e vibrante para todos os envolvidos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2024.

Kalito Stoeckl
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

K
A

LI
T

O
 S

T
O

E
C

K
L

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
74

4-
B

C
13

-7
8F

E
-7

F
97

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

74
4-

B
C

13
-7

8F
E

-7
F

97

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3744-BC13-78FE-7F97

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

KALITO STOECKL (CPF 006.XXX.XXX-28) em 13/05/2024 11:11:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/3744-BC13-78FE-7F97

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/3744-BC13-78FE-7F97